
 

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ  

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 

П Р И К А З 
«22» ноября 2023 г.  № 135-ОД 

                                                                               

                                                                     

О внесении изменений в некоторые акты  

Министерства цифрового развития Республики Дагестан  

 

Во исполнение Протокола заседания Комиссии по противодействию коррупции 

в Министерстве цифрового развития Республики Дагестан от 27 июля 2023 года  

№ 2, приказываю: 

 

 1. Внести изменения в приложение к приказу Министерства цифрового 

развития Республики Дагестан от 16 мая 2022 года № 57-ОД «Об утверждении 

Состава Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих Республики Дагестан, замещающих 

должности государственных гражданских служащих Республики Дагестан в 

Министерстве цифрового развития Республики Дагестан и урегулированию 

конфликта интересов», заменив позиции: 

«Кунниева Зухраула Абакаргаджиевна - доцент кафедры менеджмент ГАОУ 

ВО «Дагестанский государственный университет народного хозяйства» на позицию 

«Юсуфов Ширали Абдулкадиевич – кандидат технических наук, доцент, декан 

факультета компьютерных технологий и энергетики ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный технический университет»; 

«Магомедов Магомед Гасанович - начальник юридического отдела ФГБОУ 

ВО «Дагестанский государственный университет» на позицию: «Абдусаламов 

Руслан Абдусаламович – начальник информационно-аналитического отдела учебно-

методического управления ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет»; 

            «Хадулаев Ш.М. – член Комиссии Общественной палаты РД по 

формированию гражданского общества и защите конституционных прав граждан» 

на позицию: «Ахмедов Руслан Камильевич - председатель Ассоциации компаний в 

сфере информационных и коммуникационных технологий «Дагестанский икт-

кластер» (председатель общественного совета при Министерстве цифрового 

развития Республики Дагестан)». 

 3. Внести изменения в приложение к приказу Министерства цифрового 

развития Республики Дагестан от 01 июня 2022 года № 67-ОД «Об утверждении 

состава Комиссии по противодействию коррупции в Министерстве цифрового 

развития Республики Дагестан», заменив позиции:  



 2 

 «Кунниева Зухраула Абакаргаджиевна - доцент кафедры менеджмент ГАОУ 

ВО «Дагестанский государственный университет народного хозяйства» на позицию 

«Юсуфов Ширали Абдулкадиевич – кандидат технических наук, доцент, декан 

факультета компьютерных технологий и энергетики ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный технический университет»; 

«Магомедов Магомед Гасанович - начальник юридического отдела ФГБОУ 

ВО «Дагестанский государственный университет» на позицию: «Абдусаламов 

Руслан Абдусаламович – начальник информационно-аналитического отдела учебно-

методического управления ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет»; 

            «Хадулаев Ш.М. – член Комиссии Общественной палаты РД по 

формированию гражданского общества и защите конституционных прав граждан» 

на позицию: «Ахмедов Руслан Камильевич - председатель Ассоциации компаний в 

сфере информационных и коммуникационных технологий «Дагестанский икт-

кластер» (председатель общественного совета при Министерстве цифрового 

развития Республики Дагестан)». 

 4. Отделу государственной службы и финансового обеспечения Управления 

административно-финансового обеспечения ознакомить вышеуказанных 

должностных лиц с настоящим приказом под роспись.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

    

 

Министр                                                                                                       Ю. Гамзатов  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


